
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ
11 января 2021г. № 8-о

Об установлении противопожарного режима 
в МБДОУ Дс № 1

В целях соблюдения в МБДОУ Дс № 1 «Правил пожарного режима в РФ, утвер­
жденных Постановлением правительства Российской Федерации № 1479 от 16.09.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
Детский сад № 1 противопожарный режим.

2.Ответственному за пожарную безопасность Гребенсковой Е.В.:
- регулярно проверять состояние складских и подсобных помещений,

- не допускать складирование в них мебели, легковоспламеняющихся и горючих 
веществ;

- проводить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения;
- содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;
- не допускать сжигание мусора на территории;
- следить за наличием исправных средств пожаротушения в кабинетах и специально 

оборудованных местах в здании;
- осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей;
- проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности два раза в 

год и в период проведения новогодних мероприятий;
- вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода) эвакуации 

детей в случае возникновения пожара;
- обеспечить дежурных (сторожей) СИЗ и фонариками;

- осуществлять хранения легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 
лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается за исключением 
склада, где разрешается хранение в небольших количествах легковоспламеняющих 
и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике.

3.Запретить всем сотрудникам курение во всех помещениях учреждения и на приле­
гающей территории.

4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания 
учреждения рубильником.

5. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и др. пожароопас­
ных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ огне­
тушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. 
После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсут­
ствие очагов возгорания.

6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все 
электроприборы и выключить свет.

7. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую пожарную



часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эва­
куационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств 
пожаротушения.

8. Противопожарный инструктаж проводить: вводный -  при приёме на работу, повтор­
ный со всеми работниками -  не реже одного раза в 6 месяцев, ответственный -  Гре- 
бенскова Е.В.

9. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в МБДОУ 
Дс № 1 в течение рабочего дня.

йь И9дрд#енйя настояij*ero приказа оставляю за собой.
б ю д ж етн ое  
д о ш к о ль н о е

гельн ое 
,ение

Д етск и й  сад 
\\ городск ого ,

<>круга-горо,
С \ \  't-о  \  7 ‘  * *  * ' ' * 'приказом ознакомле

Начальник х/о
*

Э.А. Садыхова

Старший воспитатель > Н.В. Сидочак

Воспитатель М.С. Гаврилина

Воспитатель ж/ Н.В. Вигель

Воспитатель Ю.С. Ожегова

Воспитатель W Т.С. Горина

Воспитатель М.В. Гребенник

Воспитатель Л.Э. Гусейнова

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Учитель -логопед 

Муз, руководитель

Л.Г. Дик 

Е.Р. Задера

A. С. Захарова

B. С. Корнева 

М.М. Кряжинская 

Н.Ю. Лейтан

Т.Ю, Мангутова

С.М. Масленникова 

Н.Ю. Павленко 

Е.А. Русина 

Н.Н. Саргсян 

Р.В. Сумишевская 

О.Ю. Трофимова 

А.В. Хорольская 

Ю.Ю. Черникова 

В .А. Огородникова 

Л.В. Ласкавая


